. Motivo Solicitagado 22 via
Nome ‘ Matricula ‘ \dentidade:
[3 SGT QBM DENIS CLEBER MONTEIRO MACEIO |[5399556/1 |[panificada |
DESPACHO:
1. Deferido;

2. A SI/DP providencie a respeito;
3. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Fonte: Requerimento n® 8409/2020 e Nota n°® 26232/2020 / Diretoria de Pessoal do CBMPA.

(Fonte: Nota n°® 26232 - QCG-DP)

Il - ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
1 - ATO DO COMANDANTE GERAL

PORTARIA N° 681 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Par& e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuicdes que lhe
sdo conferidas por lei, e considerando atender as exigéncias da Lei Federal n® 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n°®
10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Estadual n® 6.474, de 06 de agosto de 2002 e Decreto Estadual n° 534, de 04 de fevereiro de
2020.

CONSIDERANDO a necessidade de realizagdo correcéo no Termo de Referéncia do Pregao Eletronico N° 20/2020 com data de abertura
marcada para o dia 11/09/2020, bem como seu reagendamento para uma nova data, com nova numeracdo no sistema Comprasnet, uma
vez que a sessao publica foi iniciada.

CONSIDERANDO a necessidade da realizagdo do Pregdo Eletronico n® 26/2020 referente ao processo licitatorio protocolo N°
2020/444242 do CBMPA, no Tipo Menor Pregco Por Grupo, tendo como OBJETO A AQUISICAO EQUIPAMENTOS DE
VIDEOCONFERENCIA, PARA REUNIOES REMOTAS PARA ATENDER A NECESSIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARA

(CBMPA) E DA COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL (CEDEC).

RESOLVE:

Art. 1° — Designar como Pregoeiro encarregado o MAJ QOBM MOISES TAVARES MORAES, CPF 467.042.052-68.
Art. 2° — Designar como Membros da Equipe de Apoio os seguintes militares:

| — SGT BM JEAN CARLOS COSTA NASCIMENTO, CPF: 393.427.352-15;

Il— CB BM MARCIO DOS SANTOS AVELAR, CPF: 645.302.722-49.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo, com efeitos retroativos ao dia 11 de setembro de 2020 e validade até 31
de dezembro de 2020.

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Fonte: Protocolo n® 444242/2020 e Nota n° 26346/2020 / CPL
(Fonte: Nota n°® 26346 - QCG-CPL)

2 - ATO DO COMANDANTE GERAL
PORTARIA N° 696 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Para e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribui¢cdes que Ihe sao
conferidas, e de acordo com o art.4° da Lei 5.731/1992;

Considerando o término da cesséo do imével que abrigava as instalagées do 27° GBM/Mangueiréo;

RESOLVE:

Art. 1°. Transferir a sede do 27° Grupamento Bombeiro Militar/Mangueirdo para o Quartel do Comando Geral (QCG).

Art. 2° - A partir desta data, os Oficiais classificados nas funcdes de Comandante e Subcomandante do 27° GBM, deverdo cumprir
expediente no Quartel do Comando Geral, cumulativamente com as fungdes que ja exercem.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM

Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Fonte: Nota Siga n° 26370 - Gab. Cmd°. CBMPA

(Fonte: Nota n° 26370 - QCG-GABCMD)

3 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARA
OUTRAS MATERIAS
PREGAO ELETRONICO N° 15/2020 — SRP — CBMPA

Extrato de ATA SRP N° 08/2020-A Espécie: Ata de Registro de Prego N° 08/2020-A, fi rmada entre o0 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO PARA, CNPJ sob o no 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Preg&o Eletrénico n° 15/2020 — SRP - CBMPA Objeto:
FUTURA AQUISICAO SOB DEMANDA DE KITS EMERGENCIAIS (KIT DORMITORIO, KIT HIGIENE E COLCHAO DE SOLTEIRO) PARA
ACOES DE RESPOSTA EM SITUACAO DE EMERGENCIAS E/OU CALAMIDADES PUBLICAS NO ESTADO DO PARA, conforme
especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referéncia, anexo | do edital de Pregdo no 15/2020, que é parte integrante desta Ata, assim
como a proposta vencedora, independentemente de transcricdo. EMPRESA: R. C. COMERCIO DE ESTIVAS LTDA, CNPJ/CPF:
09.452.649/0001-18.

| GRUPO 1 - KIT HIGIENE PESSOAL (AMPLA CONCORRENCIA)

Boletim Geral n°® 184 de 06/10/2020 Pag.: 10/21

Este documento eletrdnico tem fé publica e validade juridica. Assinado digitalmente em 06/10/2020 conforme § 2°, Art. 10, da MP N° 2200, de 24 de lrE o]
agosto de 2001, podendo sua autenticidade ser verificada no endereco siga.bombeiros.pa.goviautenticidade utilizando o codigo de verificacdo L
8B40665547 e numero de controle 1090 , ou escaneando o QRcode ao lado. [=]:4




	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E  COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL  AJUDÂNCIA GERAL
	BELÉM – PARÁ, 06 DE OUTUBRO DE 2020.  BOLETIM GERAL Nº 184
	MENSAGEM

	1ª PARTE - SERVIÇOS DIÁRIOS
	1 - SERVIÇO PARA O DIA

	2ª PARTE - INSTRUÇÃO
	1 - DIPLOMAS E CERTIFICADOS
	2 - PORTARIA DE MATRÍCULA CATTS 2020
	3 - PORTARIA Nº 29 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020
	4 - PORTARIA Nº 30 DE 02 DE OUTUBRO DE 2020

	3ª PARTE - ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS
	I - ASSUNTOS GERAIS
	A - ALTERAÇÃO DE OFICIAIS
	1 - ASSUNÇÃO DE FUNÇÃO
	2 - AUXÍLIO FARDAMENTO
	3 - AUXÍLIO FARDAMENTO
	4 - AUXÍLIO FARDAMENTO
	5 - AUXÍLIO FARDAMENTO
	6 - EXONERAÇÃO
	7 - FÉRIAS - CONCESSÃO

	B - ALTERAÇÃO DE PRAÇAS
	1 - AUXÍLIO FARDAMENTO
	2 - FÉRIAS – SUSTAÇÃO
	3 - FÉRIAS – SUSTAÇÃO
	4 - FÉRIAS – SUSTAÇÃO
	5 - LICENÇA ESPECIAL - CONCESSÃO
	6 - LICENÇA ESPECIAL - CONCESSÃO
	7 - LICENÇA ESPECIAL - CONCESSÃO
	8 - LICENÇA ESPECIAL - CONCESSÃO
	9 - LICENÇA ESPECIAL - CONCESSÃO
	10 - LICENÇA ESPECIAL - CONCESSÃO
	11 - LICENÇA ESPECIAL - REQUERIMENTO
	12 - LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR
	13 - LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR
	14 - LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR
	15 - LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR
	16 - LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR
	17 - LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR
	18 - MUDANÇA DE COMPORTAMENTO
	19 - REFORMA
	20 - RENOVAÇÃO DE CARTEIRA DE IDENTIDADE BM
	21 - SOLICITAÇÃO DE 2ª VIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE BM

	II - ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
	1 - ATO DO COMANDANTE GERAL
	2 - ATO DO COMANDANTE GERAL
	3 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
	4 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
	5 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
	6 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
	7 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
	8 - DESLIGAMENTO DE VOLUNTÁRIO CIVIL
	9 - INCLUSÃO DE DEPENDENTE - DEDUÇÃO NO IR
	10 - PLANILHA DE DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PAGOS NO MÊS DE SETEMBRO POR ESTE ALMOXARIFADO GERAL
	11 - RENOVAÇÃO DE CONTRATO DE VOLUNTARIO CIVIL
	12 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL


	4ª PARTE - JUSTIÇA E DISCIPLINA

